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SUPLEMENTO
 
SUI\1,\IUO 

SECRETARIAS REGIONAIS DAS FINANAÇAS E DE 
EDUCAÇAO 
l'orturiu n." .l.ln/I) " 

Autor iz a 11111:' transferência e reforço de verbas, no valor de 

lOS 5·1.1 IXKl$IX.J. uo urçamcuro inerente 11 Secretaria Rcgiunul de 

EdIlC'~·àll. 

SECRETARIAS REGIONAIS 11AS FINANA~:AS E DE 
EDUCAÇAO 

Purturin II.~ 33019.t 

Considcraudoque para procederdnrnntco ano de 11)1)4, ao 
p:lgamento de despesas incluídas na Secretaria Regional de 
Eduea\;Il). torna-se necessário proceder:" transferência da 
im(lort:lllria de IOX 543ex)()soo (centocoitomilhõc» quinhentos 
e quarentae três mil escudos). constantesdo mapa anexo: 

Manda o Governo Regional da Madeira. ao abrigo do 
dispostono Dcc-Lci n.v46/84.de4 deFevereiro. peloSecretário 
Regional das Finanças e Secretário Regional de Educação. o 
seguinte: 

I - Quese proceda a transferência parareforçoecrinçãode 
verba no montante de cento e oito milhões quinhentos c 
quarentac trêsmiIescudos.deacordocomo mapaquefazparte 
intcgruntc desta Portaria. 

2 - Esta Portariaentra cm vigor no dia 30 de Setembrode 
11)1)4 

Assinada cm 30 de Setembro de 1994 

O SECRETÁRIO REGIONAL DAS FINANÇAS. José 
Paulo BaptistaFontes 

O SECRETÁRIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO. 
Francisco Miguel Azinhuis Abreudos Santos 

MAI'A Ai\'FXO AI'OIrJ'AIUA N 1/ Jlll194" .. 
('IA•• t'ICAtAn oaoUlr.. '~I(''' P'VIIC'le-AI. DUlcnw;I.o DA ..... ICA aa_, MUUÇÓU 

,.,. . ,... D.'f. lia,•. «lo'ao ur.u .flKIllçO.,. 

O". SECRETARIA REGIONAL DE KOUCAÇAO 
01 CAIINITI DO SICRlTARIO I SIRVICOS DA IDUCACAO 
01 01 CAD DO SIC I SIRV DI CONT ORCAIIINTAL 

01 ot 01 CAIINITI DO SICRETARIO 
01 01 01 02 AQUIS DI OINS I SIRV CORRlNTIS 
01 01 01 0201 IINS DURADOUROS 
01 01 01 02010J JOIO HATIRIAL DI SICRaTARIA 60 
01 01 01 020105 JOIO OUTROS OINS DURADOUROS 100 
01 01 01 020JOl JOIO TRANSI'ORTlS 210 
01 01 01 020J09 JOIO nCUROS 10 
01 01 02 OAO CISTAO I CONTROLO ORCAKlNTAL 
01 01 02 02 AQUIS OINS SIRVICOS CORRlNTIS 
01 01 02 0202 OINS NAO DURADOUROS 
01 01 02 020205 JOIO ROUPAS I CALCADO JO 
01 01 02 020208 JOIO OUTROS IINS NAO DURADOUROS 60 
01 01 02 020JOl JOIO TRJlNSI'ORTlS JO 
01 02 DIR RiO DI INOV I CIST IDUCATIVII 
01 02 01 GAIINITI DO DIRaCTOR RlOIONAL 
01 02 01 02 AQUIS OINS IIRVICOS CORRlNTIS 
01 02 01 020J A(lIIISICAO DI IIRVICOS 
01 02 01 020J02 JOIO CONSIRVACAO DI OINS 200 
m 02 01 020J06 JOIO COHUN I CACOU 200 
nl 02 01 01 A(lIIIS OINS DI CAPITAL 
01 02 01 0101 INVlSTIHINTOS 
01 02 01 010106 JOIO HATlRIAL DI TRJlNSI'ORTI 1 000 
01 02 OJ CAI APOIO lU MUSICAL DRNUlTlCA 
01 02 OJ 01 DISPISAS COM PISSOAL 
01 02 OJ 0101 RlMUNIRACOIS CIRTA8 I PIRMAftINT&8 
01 02 OJ 010111 JOIO 8UOSlDIOS DI rlRIII8 I NIITAL 1000 
01 02' OJ 010205 OUT ABONOS NUMERARIO 011 18PICII 
01 02 O) 010205 I )010 OUTROS 100 

A tranepol'tu ••••••• 1 tiO 1 ••0 
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0201 OJ 020208 JOIO 
01 OJ02 020J07 JOIO 
01 02 04 
01 02 04 02 
01 02 04 020J 
01 02 04 020JOI JOIO 
01 0402 020J07 JOIO 
01 02 04 020J09 JOIO 
01 02 04 020310 JOIO 
01 OJ DIR 
01 OJ 01 
01 OJ 01 01 
01 OJ 01 0102 
01 01 010202OJ JOIO 
01 OJ 01 010205 
01 OJ 01 010205 JOIOR 
01 OJ 01 010205 % JOIO 
01 OJ 01 02 
01 OJ 020J01 
01 OJ 01 020J02 JOIO 
01 01OJ 020JOJ JOIO 
01 01OJ 020J07 JOIO 
01 03 02 DIR 
01 03 02 04 
01 OJ 02 040J 
01 OJ 02 040JOI JOIO 
01 OJ OJ 
01 OJOJ 01 
01 OJ OJ 0102 

OJ OJ01 010205 
01 OJ OJ 010205 A JOIO 
01 OJ OJ 020JOJ JOIO 
01 04 DIR 
01 04 00 01 
01 04 00 0101 
01 0004 010102 J020 
01 04 00 010105 J020 
01 05 
01 OS 00 01 
01 OS 00 0101 
01 OS 00 010102 J020 
01 0005 010111 J020 
01 0005 010205 
01 05 00 010205 % J020 
02 ESTADELECIHENTOS 
02 02 ESCOLA 8ASICA 
02 02 00 01 
02 02 00 0101 

0002 02 010101 J020 
0002 02 010102 J020 

02 0002 02 
02 0002 020J 
02 02 00 020J02 J020 
02 02 00 020J02 I J020 
02 00 020J0902 J020 
02 02 00 060J 
02 00 060JOO02 I J020 
02 OJ 

DUIt;IIAÇAo DA IWIIUCA 

Traoaporte •••....••• 

OUTROS DENS NAO DURADOUROS
 
TRAIlSPORTES
 

CENTRO MEIOS AUDIO-VISUAIS
 
AQUIS BENS SERVICOS CORREIlTES
 
AQUISICAO DE SERVICOS
 
ENCARGOS DAS INSTALACOES
 
TRANSPORTES
 
SEGUROS
 
OUTROS SF.RVOCOS
 
MO ADMINISTIlACAO E PESSOAL
 

GAD I NETE DO OI/lECTOR
 
DF.SPE6AS COH PESSOAL
 
ADonos VARIAVEIS OU EVENTUAIS
 
1I0RAS EXTRAORD I NARIS
 
OUT ADOIlOS NUMERAR 10 OU ESPECIE
 
SUDSIDIO DE INSULARIDADE
 
OUTROS
 
AQUIS BENS 6ERVICOS CORRENTES
 
AQUISICAO DE SERVICOS
 
CONSERVACAO DE 8ENS
 
LOCACAO DE DENS
 
TRANSPORTES
 

SER ACCAO SOCIAL ESCOLAR
 
TRAIlSPERBNCIAS CORRENTES
 
rAl1ILIAS
 
PARTICULARES
 

SERV KAN DOS ESTA8 DF. EDUC PRE ESCOLAR
 
DESPESAS COH PESSOAL
 
ADOt/OS VARIAVEIS OU EVENTUAIS
 
OUT ADONOS NUHERARIO OU ESPECIE
 
TRAD DIAS DESCANSO SEKANAL
 
LOCACAO DE EDIrICIOS
 , 
RF.O EHPREGO E rORHACAO PRorISSIONAL
 
DESPESAS COH PESSOAL
 
REHUNERACOES CERTAS E PERHAHENTES
 
PESSOAL ALEH DOS QUADROS
 
PRSSOAL AOUARDANDO APOSENTACAO
 

DIRECÇ~O.REOIONAL DE EDUCAÇ~O ESPECIAL 
DRSPESAS COH PESSOAL 
RRHUNERACOES CF.RTAS E PERKANEHTES 
PESSOAL ALEH DOS QUADROS 
SUDSIDIOS DE rERIAs E NATAL 
OUT A80NOS NUMERARIO OU ESPRCIE 
OUTROS 

DE ENSINO 
E SECUNDARIA DARTOLOH.II:U PERESTRELO 

DESPESAS COH PESSOAL 
MHUNERACOES CERTAS E PERKANENTES 
PESSOAL DOS QUADROS 
PRSSOAL ALEH DO QUADRO 
AQUIS BENS E SERVICOS coRREIlTES 
AQUISICAO DE SERVICOS 
CONSERVACAO DE BENS 
OUTROS 
SEOUROS 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
OUTROS 

ESCOLA PREPARATÓRIA DE HAcnICO 

,A tun.portlr .....•• 

-'
 IUCl'Ç'Ou 

1 980 

500 
1 500 

50 
170 

8 000 

100 

200 
2 900 
2 200 

200 

650 

4 000 
6 000 

500 

48 

28 998 

~. 

1 480 

120 
100 

9 800 

5 100 

1 200 

650 

lO 000 

500 

25 

2J 

28 998 
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02 03 00 DI DESPES~S COH PESSO~L 

02 03 00 0101 REHUNERACOES CERT~S E PEMANENTES 
02 03 00 010101 3020
 PESSOAl. OOS QUi'JIROS 3 609
 
02 03 00 010111 3020
 SUBSIDIO DB raRIAS E n~TAI. 409
 
02 03 00 010203 3020
 AI.IHENT~CAO B ALiOJMiBllTO 200
 
02 03 00 010304 3020
 COIlT P SEGURAI/CII SOCIAL 3 000 
02 04 ESCOI.~ I'RSPAJUlTÓIIU D~ CALlIETA 
02 04 00 DI DESPESAS COM PESSOAL 
02 04 00 0101 REMUIIERACOES CERT~S E PERHAHBNTES 
02 04 00 010101 3020
 PItSSOJIL DOS QUADROS 5 000 
02 04 00 010102 3020
 PESSO~1. ALIIH DOS QUADROS 1 500


O,02 00 orm io 3020
 SUBSIDIO DE RETEICAO 850
 
02 04 00 010111 3020
 SUBSIOIOS DE 'ERI~S E NATAL 2 no 
02 Ot 00 010304 3020
 CllNT P SEOUlINIC~ SOCIAL 2 900
 
02 04 DO 02 AQUIS SEIlS E SERVlCOS CORRENTBS 
02 04 00 0202 BENS I/~O DURADOUROS 
02 04 00 020205 3020
 ROUP~S B C~I.CADO 120
 

0402 00 020306 3020
 COHUNICACOES 100
 
02 04 00 020309 3020
 SEOUROS 160

02 04 00 020310 3020
 OUTROS SERVICOS 60

02 05 BSCOLA B~SICA E SECUNOARIA PADRe HAHUBI. A~VAReS 
02 05 00 01 OESPESAS COH PESSOAL
O, 05 00 0101 REHUNERACOES CERT~S B PERlIAHBNTRS 
M 05 00 010101 3020
 rzSS~L DOS OUADROS 1 000
02 05 00 010102 3Ó20 PESSO~1. ALEM DOS QUAOROS 5000

02 DS 00 010103 3Q20 PESSO~L CONTRATIIDO ~ PRAZO I 600

02 05 00 010105 3020
 PESSOAl. AOUAlIDMDO ~POSENTACIIO 100

02 05 00 010106 3020
 PES QUALQUER OUTRA SITUACAO 1 900

02 05 00 010110 3020
 SUDSIDIO DE REPBICAO I 06002 05 00 010111 3020
 SUDSIDIOS DE 'ERI~S B NATN. 1 DOO 

0002 05 010202 3020
 1I0RAS EXTRAORDIlll\fllAS 1 170
 
02 05 00 010204 3020
 ~JUD~s CUSTO 60
 
01 05 00 010205 OUT ABOI/OS KUIlIlRAIIIO OU BSPBCIE 
02 0005 010205 3020
~ TRAB DIAS DESCANSO SEHl\NAL 130
 
02 05 01030200 3020
 ~noNO DR FAHILIA 200
 
02 05 00 010303 3020
 PIU!STACOES COMPLEHENTARES 150
 
02 05 00 010304 3020
 CONT P SEOURANCA SOCIN. 600
 
02 05 00 010305 3020
 ~CIDEIITBS EH SERVlCO 90
 
02 06 ESCOL~ pnEPARAT6RI~ E SECUKDAnIA DO BST. CAHl\RA DB 1.08 S 
02 06 00 01 DESPES~S COH PESSOAL 
02 06 00 0101 REHUNERACOES CERTAS E PIRMANENTRS 
02 0006 010101 3020
 PESSO~1. DOS QUADROS 4 000
O, 06 00 010102 3020
 PESSOAL ALEH DOS QUADROS 6000
 
02 06 00 010202 3020
 IIORAS EXTRAORDIN~nl~S 2 000 
02 07 ESCOL~ PREPARATÓRIA DB SAIIT~ CRUS 
02 07 00 02 ~QUIS BBNS SERVlCOS CORnKlITES 
02 07 00 0201 DENS DURADOUROS 
02 07 00 020103 3020
 Hl\TERIAI. DE SECRETARIA 50

O, 07 00 020104 3020
 Hl\TItRJAI. DE CULTURA 100
 
02 07 00 020105 3020
 OUTROS BENS DURADOUROS 

0702 00 020105 S 3020
 ACC~O SOCIAl. ESOOLI\I\ 10
 
02 07 00 020200 Z 3020
 OUTROS 75
 
02 07 00 020302 S 3020
 ~CCAO SOCIAl. ESCOI.AR 28
 
02 07 00 020307 Z 3020
 OUTROS 50
 
D2 07 00 020310 3020
 OUTROS SItRVICOS 2S 

0702 00 060300 S 3020
 ACCAO SOCIAL ESCOL~R la 
0702 0700 AQUISICAD DE DEliS DE CAPITN. 
07 0002 0701 IIIVESTIHENTOS 

~ tr.n.port.r ••••••• 82 au 52 885
 

.~. 
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02 01 00 010101 3020 
02 01 00 070100 3020 
02 07 00 070100 I 3020 
02 08 
02 08 00 01 
02 00 00 0101 
02 00 00 010102 3020 
02 00 00 010103 3020 
02 08 00 010106 3020 
02 08 00 010107 3020 
02 00 00 010110 3020 
02 08 00 010111 3020 
02 00 00 010204 3020 
02 08 00 010205 
02 08 00 010205 A 3020 
02 08 00 010205 O 3020 
02 08 00 010205 C 3020 
02 08 00 010205 X 3020 
02 08 00 010205 I 3020 
02 08 00 010302 3020 
02 08 00 010303 3020 
02 00 00 010304 3020 
02 00 00 010305 3020 
02 10 
02 10 00 01 
02 10 00 0101 
02 10 00 010111 3020 
02 10 00 010202 3020 
02 10 00 02 
02 10 00 0203 
02 10 00 020302 3020 
02 10 00 020J02 Z 3020 
O, 10 00 07 
02 10 00 0701 
02 10 00 010108 3020 
02 10 00 070100 S 3020 
02 13 
02 13 00 01 
02 13 00 0101 
02 1J 00 010101 J020 
02 13 00 010102 3020 
02 13 00 010106 3020 
02 13 00 010107 3020 
02 13 00 010111 J020 
02 13 00 010204 J020 
02 13 00 010205 
02 13 00 010205 I 3020 
02 13 00 010302 J020 
02 13 00 010JOJ . J020 
02 13 00 010J05 3020 
02 14 
02 14 00 01 
02 14 00 0101 
02 14 00 01010J J020 
02 14 00 010202 J020 
02 14 00 02 
02 14 00 0201 
02 14 00 02010J 3020 

HATERIAL DE ItlFORHATICA
 
HAQUIIIARIA E EQUIPAHEtlTO
 
OUTROS
 

ESCOLA PREPARATÓRIA DO PORTO SMTO 
Dr.SPESAS COH PESSOAL 
RT.HUtlr.RACOES CERTAS E PERHIIHEtlTI!:8 
PESSOAL ALEH DOS QUADROS 
PESSOAL CONTRATADO A PRA10 
PEs EH QUALQ OUTRA SITUACAO 
GRATIrICACOES 
SUDSIDIO DE REFEICAO 
SUOSIDIOS DE FERIAS E NATAL 
IIJUDAS CUSTO 
OUT ADONOS NUHERARIO OU ESPECIE 
TRAD DIAS DESCANSO SEMANAL 
SUBSIDIO DE INSULAlUDADE 
SUO ATRIO PES P SAtlTO 
ADICIONAL A Rr.HUNERACAO 
OUTROS 
ADOtlO DE FAIIILIA 
PRESTACOES COHPLEHEtlTAnES 
CONT P SEGURANCA SOCIAL 
ACIDEIITES EH SERVICO 

ESCOLA PnEPARATÓRIA 1I0RAcIO DEtlTO GOUVEIA 
DESPESAS coH PESSOAL 
RT.HUNERACOES CERTAS E PEIII1J'JIEtlTES 
SUDSIDIOS DE rERIAS E tlATAL 
1I0RAs EXTRAORDINARIAS 
AQUIS DENS 6ERVICOS CORREtlTES 
AQUISICAO DE 6ERVICOS 
COIlSERVACAO DE OEN9 
OUTROS 
AQUI9ICAO OE Br.NS OE CAPITAL 
I IlVESTIHENTOS 
HAQUItlARIA E EQUIPAIIEtlTO 
ACCAO SOCIAL ESCOLAR 

ESCOLA PREPARATÓRIA E SEC. PRor.D.LUCINDA ANDRADE 
DESPESA9 COH PESSOAL 
REHUtlERACOE9 CERTAS E PEJUlMEtlTE9 
PESSOAL DOS QUADROS 
PE9S0AL ALtH DOS QUADROS 
PES90AL EH QUALQUER OUTRA SITUAÇllo 
GRATIrICAçõES 
SUBsIDIOS DE ,tRIAS E tlATAL 
AJUDA9 DE CU9TO 
OUT ADONOS tlUHEIU\RIO OU E9PECIE 
OUTROS 
AOOtlO DE rAIIILIA 
PRE9TAçoES COHPLEKEtlTARES 
ACIOr.NTES EH SERVIço 

ESCOLA SECUNDARIA JAIHE HOtlIZ 
OESPESAS COH PESSOAL 
REHUtlERACOES CERTAS E PERHIIHEtlTES 
PESSOAL CONTRATADO A PRAZO 
flOIIJ\S EXTIIJ\ORDItlARIAS 
AQUIS DEtlS SERVICOS CORRENTES 
DENS DURADOUROS 
HATERIAL DE SECRETARIA 

A tranBportac ••••••• 

-' •••nICO.. 

NIVUoçO•• 

52 585 52 885 

250 

550 

4 756 
1 

2 
3 
1 

700 
340 
600 
973 
453 
600 

6 

3 

DOO 

600 

1 

220 
937 

339 
375 
530 
200 

09 

1 000 
1 000 

1 000 

1 000 

800 
300 

100 

200 
300 

200 

200 
100 
200 
400 

600 
600 

500 

11 991 71 491 
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02 14 00 020205 J020 
02 14 00 020206 JD20 
02 14 00 020200 J020 
02 14 00 020200 S J020 
02 14 00 020208 Z J020 
02 14 00 D20J02 J020 
02 14 00 D20J02 S J020 
02 14 00 020J02 Z J02D 
02 14 00 020J01 Z J020 
02 15 
02 15 00 01 
D2 15 00 0101 
02 15 00 01D101 J020 
02 15 00 010102 J020 
02 15 00 010105 J020 
02 15 00 010106 J020 
02 15 00 010110 J020 
02 15 00 010111 J020 
02 15 00 0102D2 J020 
02 15 00 01020J J020 
02 15 00 010J04 J020 
02 16 
02 16 00 02 
02 16 00 0201 
02 16 00 020104 J020 
02 16 00 020208 J020 
02 16 00 020200 I J020 
02 16 00 020J02 I 3020 
02 16 00 01 
02 16 00 0101 
02 16 00 01010D J020 
02 16 00 010108 Z 3020 
01 11 
02 11 00 01 
01 11 00 0101 
02 11 00 010102 J020 
M 11 00 010101 J020 
U] 11 00 02 
O] 11 00 0201 
02 11 00 02010.1 J02D 
02 11 00 020104 J020 
02 11 00 020105 J020 
U2 11 00 020105 Z J020 
01 11 00 020201 3020 
02 11 00 020202 J020 
02 11 00 020206 3020 
02 11 00 020208 J020 
02 11 00 020208 S J020 
02 11 00 020208 I 3020 
M 11 00 020301 3020 
M 11 00 020302 Z 3020 
M 11 00 020J05 J020 
O] 11 00 020J01 Z J020 
02 11 00 020309 3020 
02 11 00 020JlO S 3020 
02 11 00 020310 Z J020 
M ID 
02 lO 00 01 

ROUP~S E C~LC~DO
 

CONSUIIOS DE SECRET~RIA
 

OUTROS BENS N~O DU~DOUROS
 

ACCAO SOCIAL llSCOLIIR
 
OUTROS
 
CONSIlRV~CAO DI 8ENS
 
~C~O SOCIAL IlSCOLIIR
 
OUTROS
 
OUTROS
 

llSCOLA SllCUNDARI~ r~NCISCO rRANCO 
OESPESAO COM PESSOAL 
REHUNERACOES CERT~S EPERHAHENTES 
PESSOAL DOS QU~DROS 

PESSOAL ALEM DOS QUADROS 
PESSOAL AOUAnoANDO APOSllNTA~O 

PES QUALQUllR OUT~ SITUACAO 
SU8SIDI0 DE RErlllc~o 

sunSIDIOS DE rERIAS E NATAL 
IIORAS EXT~OnoINARIII9 

~LIHENTACAO E ALOJAMENTO 
COIIT P SEOURANC~ SOCI~L 

ESCOLA SECUNDMI~ DO rUNCIIM. 
~QUIS DENS E SERVlCOS CORRENTES 
OllNS DU~DOUROS 

HATERI~L DE CULTURA 
OUTROS OIUlS N~O DU~DOUROS 

OUTROS 
OUTROS 
~QUISIC~O DE DENS DE C~PITAL 

I IIVESTI HEIITOS
 
H~QUIII~RIA E EQUIP~HENTO
 

OUTROS
 
ESCOL~ SECUNDARI~ DR.MIGELO ~UOUSTO D~ SILV~ 

DESPES~S COII PF.SSO~L 

REHUIIF.R~COES CERT~S R PRnHAIIENTES 
PESSO~L ~LEH DOS QU~DROS 

ORATlrIc~çoES 

~QUSI DEliS SERVICOS CORRENTEO
 
DF.IIS DURADOUIIOS
 
H~TRRI~L DE SECRETARIA
 
HATRRI~L DE CULTURA
 
OUTROS DEliS DU~DOUROS.
 

OUTROS
 
HATF.RI~S-PRIH~S SUDSIDI~RI~S 

COHDUSTIVllIS LUDRlrIC~NTES
 

COIISUHOS DE SECRET~RI~
 

OUTROS DENS II~O DU~DOUROS
 

ACC~O SOCIAL ESCOLAR
 
OUTROS
 
EIlCAROOS DAS ItIST~L~COES
 

OUTROS
 
LOC~C~O DE OUTROS DEliS
 
OUTROS
 
SF.GUROS
 
~CCAO SOCIAL ESCOL~R
 

OUTROS
 
ESCOL~ SF.CUIIDARIA DE H~CIIICO 

DESI'ES~S COIl PESSO~L 

A tunRportar ••••••• 
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100 
100 

000 
2 000 

2 
800 
000 

500 

4 300 

1 500 

2 000 

180 
2 150 

J ODO 

850 

500 

6 J80 

110 

200 
220 

5JO 

80 
00 

JOO 
356 

50 

300 

181 

110 

516 
514 

300 
JOO 

100 
50 

126 
516 
115 

88 811 88 811 
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02 18 00 0101 
02 18 00 010103 3020 
02 18 00 010110 3020 
02 18 00 010202 3020 
02 18 00 010204 3020 
02 18 00 010205 
02 18 00 010205 I 3020 
02 18 00 010304 3020 
02 18 00 02 
02 18 00 0203 
01 18 00 020307 3020 
02 18 00 020301 S 3020 
02 10 00 020310 S 3020 
02 19 
02 19 00 01 
02 19 00 0101 
02 19 DO 010102 3020 
02 19 00 010103 3020 
02 19 00 010106 3020 
02 19 00 010101 3020 
02 19 00 010202 3020 
D2 19 00 01020~ 

02 19 00 010205 A 3020 
02 19 00 010205 Z 3020 
01 19 00 02 
02 19 00 0201 
02 19 00 020104 '3020 
02 19 00 020306 3020 
02 19 00 020300 3020 
02 22 
01 22 00 02 
01 22 00 0201 
02 22 00 020103 3020 
02 22 00 020105 3020 
02 22 00 020105 Z 3010 
D2 22 00 010202 3020 
01 22 00 020208 S 3020 
02 22 00 020208 Z 3020 
02 22 00 020301 3020 
02 22 00 020J02 Z 30U) 
02 22 00 020J06 3020 
02 22 00 01 
01 22 00 0101 
02 22 00 010101 3020 
02 22 00 070108 3020 
02 22 00 070100 S 3020 
02 22 00 010108 Z 3020 
02 23 
02 23 00 01 
02 n 00 0101 
01 2) 00 010101 3020 
02 2J 00 010102 3020 
112 2J 00 010103 3010 
02 23 00 010110 3020 
02 13 00 010'202 3020 
01 23 00 02 
02 2J 00 0202 
02 23 00 020206 3020 

PItSSOAL COIfTlU\TADO 
8UIlSIOIO OE REFEIÇAO 
IIOMS EXTRl\ORDIIlARIAS 
AJUDAS CUSTO 
OUT ~ 

OUTROS 
cotIT P SIlGUIlAHClI SOCIAL 
AOU I S 
AgUISIÇAO DE SERVICOS 
TlUUISI'ORTES 
ACCAO SOCIAL ESCOLAA 
ACCAO SOCI AL ESCOU\II 

ESCOLA SECUNDARIA 00 ENSINO 
DESPESAS ~ PESSOAL 
IIPlUNERACOES CERTAS II 
PESSOAL ALEH DOS QUADROS 
PESSOAL CONTRATADO 
PES OUALQUEII OUTRA SITUAÇAO 
CIU\TIr I ClIÇQES 
IIORAS EXTIlAORD I NARI AS 
OUT ADONOS 
TRAB DIAS DESCANSO 
OUTROS 
AQUIS BENS E SERVICOS 
BENS DURADOUROS 
HATERIAL DE CULTURA 
COHUIIICAÇQES 
REPRESENTAÇAO 

ESC	 BAsICA DO PORT HONIZ 
AQUISIÇAO BENS E 
BENS DURADOUROS 
HATERIAL DE SECRETARIA 
OUTROS BENS DURADOUROS 
OUTROS 
COHDUSTIVEIS 
ACClIO SOCIAL ESCOLAR 
OUTROS 
ENCAnoOS DAS INSTALIIÇQES 
OUTROS 
COHUNICAÇQF.S 
AQUISIÇAO 
WVESTIHENTOS 
HATERIAL OE INrORHATICA 
HAQUINARIA E EQUIPAHENTO 
ACCAO SOCIAL ESCOLAR 
OUTROS 

ESCOLA DAs SEC OA CAHACIIA 
OESPESAS COH O PESSOAL 
REHUNERAÇQES CERTAS E 
PESSOAL DOS QUADROS 
PESSOAL ALEH DOS QUAOROS 
PESSOAL COI/TRATADO 
SUBSIOIO DE RErEIçAO 
1I0lU\S EXTRAORDINARIAS 
AQUISIÇAO DEliS E 
BENS NAO DURADOUROS 
CONSUHOS DE SECRETARIA 

"'.'OIIa.çAo M, ..,..,,10 ~ 

,w_t'ÇOu -' 
88811T......pcKb••••••••••• 8.8U 

IlIl1UNEIU\ÇOES CERTAS It P~HTEB 

1\ 1'IU\1O JSO 
200 
100 

50 
lI1UHEI\1I.RIO OU aPEeIE 

350 
350 

BEIIS SERVI COS COIIIllt1ITIUI 

2 640 
'2 640 

IIRTlsTICO 

PE_PUS 
5 000 

A PRAZO 300 
I 200 

200 
5 200 

HIIUHEIlARIO OU ESPECIE 
SEHANAL 100 

1 400 
COIUUlNTES 

100 
130 

DOS SERVICOS 30 

SERVIÇOS CORRENTES 

40 

J60 

LUBRIFICANTES 300 
352 
300 

300 
100 
300 

OE BENS DE CAPITAL 

800 

352 
300 

PERHANENTES 
4 200 
2 000 

A PRAZO 900 
200 

6 900 
SERVIÇOS CORRENTES 

100 

101 893A transport.r ••••••• 101 993 
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rl.A.... lrlrAçAn n"WI(,_ 1('nIII(M1t'A, rtnICIOllAL ... r,,"" . rI'Y. 1II/n,\'. rilolft'l ALUI"" 

02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 

23 
23 
23 
23 
2S 
H 
H 
H 
H 

00 
00 
00 
00 

00 
00 
00 
00 

020208 
02020S 
020307 
020307 

01 
0101 
010103 
010106 

I 

S 

3020 
3020 
3020 
3020 

3020 
3020 

DIIIIO"o\(Ao nA .unlCA -,
.IACRlçôU 

Traneporte •••••••••• 101 993 

OUTROS BENS 11110 DUNlOOUROS 
OUTROS 
TRANSPORTES 
IICCAO SOCIlIL ESCOLAR 

CENTROS DE llPOIO 
DESPESIIS COH O PESSOIIL 
REHUNERAçoES CERTIIS E PERHlINENTES 
PESSOIIL CONTRATADO II PRA10 
PES EH QUALQUER OUTRA SITUIIÇIlO 

200 

350 

Totalo f1nalo ••••••• 108 543 

AII\IU4lU 

107 893 

300 

350 

108 543 



H-S I S~RIE - NÚMERO 1(,2 

-.~-

---...Preço deste número: 80$00 

"Toda a correspondêncía relativa a ASSINATURAS "OPrcçodosanúnciosédc I I5S00Jlor 
anúncios e a assinaturas do Jornal linha, acrescido do respectivo IVA.

Corrp"t~ (Anol .•. 7561$00 (SemestIAl) ......... 3780S00
 
• '.1. "Cad~S'r. • ... 2504S00 ......... 1252S00
 dependendo a sua publicação doOficial deve serdirigida li Sccrctarin

pagamento antecipado a efectuar na 
-Gcrnl da Presidência do Governo . ) Sccretnria-Gcrnl da Presidência do 

Númerol e Suplemell"" • I'reço pur p'Rlna 10$00
Regional duMadcirn" Governo Regional daMadeira"A elln nlorn urntem III porln de torreio 

(I'......rl. ,,'1194 de 15 de Ja"elro) 

ExecuçãogrlinclI IIJIII"nllt Oflclal" 




